humanitatem, tum ob Dei præceptum, qui non modo

CXLII. — ΑΕΤΙΩ ΚΟΜΗΤΙ.

Contra Sabellianos.

Divinissimus atque omni oratione præstantior
 Patris Filius, qui a nobis adoratur, merito Verbum
 appellatur, non quod verbum solum sit, ac Patris
 interpret, ut quibusdam placet, verum quia dicto
 citius operatur, ac citra perpeessionem ullam genitus
 est. Verbum autem cum sit, subsistens quiddam est,
 ac peculiarem proprietatem habet. Nam quod hy-
 postasi minime caret, hinc liquet, quod ipsummet
 Verbum se verba habere dicat, his verbis utens:
 «Qui audit verba mea, et facit ea¹⁸,» etc. Quocirca
 cum Verbum verba habeat, profecto hypostasi mi-
 Verbum nuncupatur, quia citra ullam perpes-

CXLII. — THEODOSIO EPISCOPO.

In illud, «*Luceat lux vestra*¹⁹.» Et quod non est hoc
 contrarium huic, «*Attendite ne eleemosynam
 vestram*²⁰, etc.

Bona estimatio passim sese diffundente, ac
 terram et mare perlustrante, melius ac præstantius
 nihil est: nec Cræsi thesauros quisquam cum ea
 comparare queat. Ac proinde a Proverbiorum auctore
 dictum est: «Melius est nomen bonum quam di-
 vitiarum multæ: super aurum et argentum gratia bo-
 na²¹.» Atque Christus item suos ad hunc modum
 admonebat: «Luceat lux vestra coram hominibus.»
 Quæ quidem verba non eo tendunt, ut ad ambitio-
 nem vitam nostram ac studia referamus (absit!

Hanc enim ubique funditus evellit, dum jubet, ut nec precationem, nec eleemosynam provulgemus, verum operam demus, ut ne quid ejus, quod factum fuerit, altera manus resciscat, verum ut nemini justam offensionis ansam porrigamus. Ad hunc enim modum, invitis etiam nobis, actionum nostrarum splendor intuentium oculos perstringet, atque ad divinæ gloriæ prædicationem convertet. Nam quod his verbis istud significetur, hinc constat, quod nondictum sit, Ut vos glorificemini : sed « ut videant opera vestra bona, et glorificent Patrem vestrum qui in cœlis est ».

313 CXLIII. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Si corpoream pulchritudinem spectes, illud cogita, præclarum hunc florem crastino die pulverem fieri, atque hodiernum ignem postera luce in cinerem labi. Quidquid enim finem habiturum est, et quidem celerrimum, quantumvis splendidum et expetendum esse videatur, contemptui esse debet, ac præsertim, cum supplicium quoque parit.

CXLIV. — PALLADIO SUBDIACONO.

Haud exigui momenti res est, exigui licet esse videatur, peccatum peccato minime cumulare, verum maximi quoque atque gravissimi. Est enim via, ad optimam mutationem ferens. Nam si vitii profluvium, quod ad exitium currit, interquieverit, motus utique ad virtutem initium sumet. Quemadmodum enim in stadiis, institio et quies contrarium motum parit (etenim nisi quis institerit, haudquaquam in adversum processurus est) : eodem modo in vitio nisi quis finem sibi constituerit, virtuti locum minime dabit.